553920

To: 5.1.2e RN @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 9/23/2020 6:16:33 PM

Subject: FW: Agenda voor morgen

Received: Wed 9/23/2020 6:16:34 PM

< R

Zie hier twee vragen van GGD GHOR die ze morgenochtend in een overleg willen agenderen.

T.a.v. 1 lijkt me niet zozeer de kern wie we vanuit VWS precies benaderd hebben, maar vooral goed om te weten dat individuele
organisaties de brief niet kennen. Vanuit VWS kunnen we benadrukken dat we eea verduidelijkt hebben (rijksoverheid.nl)
inmiddels. Weet jij zo welke “WMO koepels” benaderd zijn doorvorige week?

M.b.t. het tweede punt, klopt mijn lezing en kun jij evt aanvullen/concretiseren?

* Het gaat vooral om respijtzorg en dagbesteding

* Er kan ook sprake zijn van ambulante zorg onder de WMO waarbij — als er geen vervanging is — de continuiteit van de
zorgverlening aan patiénten in gevaar komt. Het gaat dan om essentiéle zorg bij mensen thuis. Als die geen doorgang leeft is dat
een heftige inbreuk op iemand zijn dagelijks leven.

* Qua aantallen gaat het vooral om respijtzorg en dagbesteding.

Dank voor je reactie!
Groet,

[ i Ei RS

Verzonden: woensdag 23 september 2020 18:34
Aan: @minvws.nl>

cc: 1 il @eedghor.nl>; NNNERECNNNN <BEXEDM o minvws.ni>

Onderwerp: RE: Agenda voor morgen

seste JENEZ

Wat betreft de agenda goed om alvast twee extra punten te noemen.

- Naar wie precies is de informatiebrief voorrang testbeleid zorgpersoneel gestuurd? Ik lees in een mail van jouw
‘zorgkoepels’. Ik krijg echter ook signalen van WMO zorgorganisaties dat zij de brief niet kennen. Dat zorgt ook voor
verwarrende telefoongesprekken, omdat ze niet goed weten of ze onder de regeling vallen.

- Daarbij lijkt het me ook een gespreksonderwerp waarom we niet alleen respijtzorg en dagbesteding opnemen als
zorgmedewerkers onder de WMO? Wat is hier de reden achter? Dat voorkomt onduidelijkheid. Deze mensen zijn over het
algemeen ook op dit moment vervangbaar.

En alvast voorlopend op het gesprek morgen: er staat niet in het script dat mensen aan het bed moeten staan. Er staat juist zeer
weinig in het script, zoals jullie hebben verzocht.

Tot morgen!

Met vriendelijke groet,



553920

a/o/0f
J</HIOIRg

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m@ggdjm
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 06N Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per
abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst
daarvan.

van: [IEEED) BT o invws o>
Verzonden: woensdag 23 september 2020 17:27
hor.ni>; [N SEEEDM o minvws.nl>

Dank voor je reactie. Ik wacht nog even af!

M.b.t. de signalen: ik snap dat het voor jullie ook zoeken is en het niet eenvoudig is te achterhalen.

Tegelijkertijd krijgen wij steeds meer signalen binnen dat bepaalde groepen niet in aanmerking komen voor de test, zie mijn mail
van zojuist. We horen van meerdere kanten nu dat mensen “die niet aan het bed staan” niet in aanmerking komen. Dat is niet de
bedoeling.

Groet,

Verzonden: woensdag 23 september 2020 17:18
Aan:
cc:
Onderwerp: RE: Agenda voor morgen

) minvws.nl>

gfel] 5.1.2e
Dank je wel. Dit lijken me de juiste agendapunten. lk overleg nog even of we hier nog wat aan toe willen voegen.

De signalen zijn doorgekamen. Het is echter soms niet helemaal te achterhalen waar het dan misgaat. Ik had een oud caollega van
de GGD stad Utrecht aan de lijn, zij had het over de buurteam (sociale wijkteam) medewerkers. Dus ik heb haar ook gevraagd: zegt
de call center medewerker dat het geen zorgmedewerkers zijn? Weten ze zelf niet zeker of ze onder de prioritaire doelgroepen
vallen en zijn ze daarom twijfelachtig bij deze vraag aan de telefoon? Zijn ze vervangbaar (wat bij buurtteam medewerkers
vanwege minder werk door covid19 zo is)? Moeten ze te lang wachten aan de telefoon?

Zij komt daar nog op terug.

Tot morgen!

Met vriendelijke groet,



553920
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G/H/0/R

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m@_qgm
3524 S] Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 06-NE LS Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per
abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst
daarvan.

Verzonden: woensdag 23 september 2020 16:44

hor.nl>; [N minvws.nl>

Onderwerp: RE: Agenda voor morgen

o

Dank voor je mail! Ik haak collegaﬁok even aan, zij is de permanente opvolger van

Wij willen de volgende dingen in ieder geval bespreken. Heb je aanvullingen?

- Horen graag hoe het in de prioriteit-testlocaties loopt. Als jullie hebben zijn we benieuwd naar aantallen, maar ook meer
algemene vragen (is er plek genoeg of juist te weinig; wat gaat goed; waar lopen regionale GGDen tegen aan).

- Wij ontvangen signalen uit het veld dat het niet overal soepel loopt (zie hieronder en in eerder mails afgelopen dagen) en
willen graag afspraken maken hoe hiermee om te gaan.

M.b.t. de signalen, allemaal eerder gemaild, maar hier de kern:

- We horen dat bepaalde groepen (o0.a. huisartsen, verloskundigen, jeugdzorg) uitgesloten worden of mensen die “niet aan het bed
staan”. Dat klopt niet met de beleidsmatige lijn.

- We horen dat mensen in de teststraat om ander bewijs wordt gevraagd dan afgesproken (bijv: werknemer = loonstrook en
vervolgens zou een werknemer teruggestuurd worden omdat hij geen AGB code bij zich heeft).

- In een regio (Den Haag) zouden mensen niet in aanmerking komen als ze geen contact hebben gehad met een covid-19 patiént.

Tot morgen, groe

Verzonden: woensdag 23 september 2020 15:52
Aan:
CE:
Onderwerp: Agenda voor morgen

@minvws.nl>

) JEEE @ minvws.ni>



553920

Het lijkt me handig om voor de afspraak morgen om 10.45 uur met elkaar een agenda af te stemmen.
Wat willen jullie sowieso bespreken? Dan kunnen wij ervoor zorgen dat we hiervoor de juiste gegevens paraat hebben.

Dank je!

Met vriendelijke groet,

G/H/0/Rg

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m@_qujm
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 06 JEXEIN Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per
abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst
daarvan.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



